
 

 

 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE CENTRI 

Centro Polifunzionale Studenti 

Tel. 080/5718021 

     
 
 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE 

E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

CENTRO DI ECCELLENZA DI ATENEO  

PER L’INNOVAZIONE E LA CREATIVITA’  

Decreto Presidente del Centro per l’Innovazione e la Creatività-

Innovation & Creativity Center n. 3 del 02/05/2024 

 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro, emanato con D.R. n. 3177 del 30/09/2021, 

rettificato con D.R. 3235 del 04 ottobre 2021, in 

vigore dal 30 settembre 2021; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche 

al Regolamento recante norme concernenti l’autonomia 

didattica degli Atenei, approvato con Decreto del 

Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

 

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei 

dati personali e successivi decreti di adeguamento 

della normativa nazionale; 

 

VISTO  il D.R. n. 1123 del 15/03/2023 con il quale è stato 

approvato il Progetto “CALLIOPE”, lo schema di Accordo 

di partenariato e la sua sottoscrizione comprensiva di 

allegati, l’approvazione del finanziamento delle 

attività, la designazione dei Responsabili Scientifici 

delle attività di progetto di competenza, 

l’individuazione delle sedi amministrative e la delega 

ai rispettivi direttori dei Dipartimenti e il 

Presidente del Centro coinvolti; 

 

VISTO il Work Package 3.3 - Deliverable D45 in capo al 

Centro “Per l’Innovazione e la Creatività” 

dell’Università di Bari che prevede l’affiancamento a 

20 startup per la definizione del business, mentoring 

avanzato sia di tipo imprenditoriale che tecnologico 

negli ambiti di competenza, supporto per l’innovazione 

e lo sviluppo tecnico di prodotto ed individuazione 

del mercato, contatti con investitori e scale-up; 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Centro per l’Innovazione 

e la Creatività n. 2 del 19/04/2024 che approva la 

proposta di Call “Startup retreat” in ambito One 

Health e la pubblicazione della stessa; 

VISTA  la Call pubblicata in data 19.04.2024 avente 

l’obiettivo di selezionare ed accompagnare 20 imprese 

startup e spin-off (a qualsiasi livello di maturità 

tecnologica e imprenditoriale) attraverso attività di 



 

 

 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE CENTRI 

Centro Polifunzionale Studenti 

Tel. 080/5718021 

     
 
 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE 

E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

CENTRO DI ECCELLENZA DI ATENEO  

PER L’INNOVAZIONE E LA CREATIVITA’  

formazione, tutoring, mentoring e networking, condotta 

da esperti di innovazione e di sviluppo di business, 

finalizzate a supportare i flussi di trasferimento 

tecnologico in ambito One Health; 

 

PRESO ATTO della scadenza dei termini per la presentazione del 

progetto imprenditoriale alla data del 3 maggio 2024 

ore 12.00; 

 

VISTA  la proposta di nomina della Commissione Esaminatrice, 

pervenuta a mezzo e-mail, in data 30 aprile 2024, da 

parte del Responsabile Scientifico, Prof. Gianluigi de 

Gennaro; 

 

RITENUTO di dover nominare la Commissione Esaminatrice per la 

selezione di 20 imprese startup e spin-off e dei 

relativi progetti imprenditoriali; 

 

RAVVISATA  l'urgenza di adempiere a tutte le azioni necessarie 

per la selezione di cui trattasi; 

 

DECRETA 

 

di nominare la Commissione Esaminatrice per la selezione di 20 

imprese startup e spin-off e dei relativi progetti 

imprenditoriali che risulta così composta: 

 

- Prof.ssa Maria Casola, in qualità di Presidente; 

- Prof. Nicola Fortunato, in qualità di Componente; 

- Dott. Rodolfo Sardone, in qualità di Componente (membro 

esterno); 

- Dott.ssa Annalisa Turi, in qualità di Segretario Verbalizzante. 

 

La suddetta Commissione è costituita senza nuovi o maggiori oneri 

per l’Amministrazione.  

 

Il presente provvedimento è notificato agli interessati. 

 

 

Bari,02/05/2024 

    

    IL PRESIDENTE 

F.TO.Prof. Gianluigi de Gennaro 


